
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00520908-UNC-ME#SEU

 
VISTO las presentes actuaciones y;

CONSIDERANDO:

La solicitud efectuada por el Secretario de Extensión Universitaria;

Que por RESOL- 2021- 60– APN-SECPU#ME se asignaron fondos para financiar los
gastos de funcionamiento, inversión y programas especiales de las universidades
nacionales, en concepto de Gastos para Fortalecimiento de la Extensión Universitaria
Fortalecimiento de las Capacidades de Extensión Universitaria;

Que en dicha resolución y sus anexos establece la posibilidad de otorgar becas a
estudiantes a los fines de la consecución de los diferentes proyectos;

Que entre los proyectos a realizarse en el marco del fortalecimiento de la extensión se
encuentra una convocatoria a estudiantes para realizar tareas de apoyo escolar;

Que las becas propuestas tienen como finalidad cubrir los costos de traslados a los
espacios
territoriales definidos y refrigerio de los estudiantes que realicen dichas actividades;

Lo informado en orden 34 por la Secretaría de Gestión Institucional;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el nro. DDAJ-2021-69311-E-
UNC-DGAJ#SG;
 

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.- Autorizar el otorgamiento de Becas a los estudiantes que participen
del proyecto para realizar tareas de apoyo escolar enmarcadas en la RESOL- 2021-60-
APN-SECPU#ME y financiadas con los fondos asignados por la misma.



ARTÍCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a las Secretarías
de Extensión Universitaria y de Gestión Institucional.

sl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 10 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RR-2021-1619-E-UNC-REC
		2021-12-10T11:47:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-10T13:57:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-10T13:57:14-0300
	GDE UNC




